
Р. 

бр.
Носител на проектот  Наслов на проектот денари

1 ЈУ Младински културен центар - Скопје
Театарска претстава „Вујче Вања“ - автор А.П.Чехов, 

режија Владимир Милчин
708,333

2 ЈУ Младински културен центар - Скопје

Аматерска претстава „Книгата со која патувам низ 

цел свет“ - драматург и едукатор Нина Максимова, 

режија Дени Стојанов

115,369

3 ОУК Дом на млади - Штип

Театарска претстава „Поштарот“ според 

истоимениот драмски текст од Трајче Кацаров, 

режија група актери

171,181

4
Дом на култура „Мирка Гинова“ - 

Демир Капија

Театарска претстава за млади „Матуранти“ - автор 

Методија Манев
115,369

5
ЈОУ Дом на култура „Иван Мазов-

Климе“ - Кавадарци

Театарска претстава „Покондирена тиква“ - автор 

Јован Стерија Поповиќ
135,729

6
ЈОУ Дом на култура „Иван Мазов-

Климе“ - Кавадарци
25 години театарска дејност Диме Коцевски 117,632

7
ЈУ Дом на култура „Кочо Рацин“ - 

Скопје 

Аматерска театарска претстава „Од црно поцрно“ - 

автор Кристо Флоќи
124,418

8

Здружение за развивање на уметност и 

културна соработка АРТ МЕДИА - 

Скопје

АРХАНГЕЛОТ НАД СКОПЈЕ - мјузикл, режија и дизајн 

Наташа Поплавска, композитор, текстописец и 

изведувач Ристо Вртев

791,667

9
Здружение за театарска едукација и 

продукција ТЕАТАР ЗА СИТЕ - Скопје

Театарска претстава и аудио-драма „Скопјани“ 

(работен наслов) - драматизација на раскази од 

збирката „Улиците што ги нема“ на Оливера 

Ќорвезироска, режија Милош Андоновски 

488,372

10
Здружение на граѓани за  културен 

развој „Темпули Театар” - Скопје

Театарска претстава „Американ Буфало“ - 

адаптација и режија Фисник Зеќири
691,860

11

Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ во 

Скопје - Факултет за драмски 

уметности - Скопје

Академска сцена 2022 651,163

12

Здружение за театарско 

мултимедијална дејност Вондерленд 

Театар – Скопје

Театарска претстава „Утопија на постоењето“ - 

автор Артан Садику, режија Васил Христов
488,372

13

Здружение за уметност и наука 

Факултет за работи што не се учат - 

Скопје

Театарска претстава „Градот како сцена“ (работен 

наслов) - автор Филип Јовановски
248,990

ПРИЈАВИ ЗА ГОДИШЕН КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 

вкупен број на проекти 67 , вкупен износ одобрен за проекти 15,380,408 денари

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ

ПРАВНИ ЛИЦА

страна 1



14
Здружение за Изведувачки Уметности 

ИНТИМЕН ТЕАТАР - Битола

Театарска претстава „ПРАТЕНИКОТ“ според текстот 

„Народен пратеник“ од Бранислав Нушиќ, режија и 

драматургија Софија Ристевска Петрушева

248,990

15
Друштво „Театар Провокација“ ДОО - 

Скопје

Театарска претстава „СТРИП ПОКЕР“ (работен 

наслов) - автор Јеаn-Pierre Martinez, режија 

Надежда Асенова

264,552

16

Здружение за развој, унапредување и 

афирмација на Театарот  У.Л.Т.Р.А - 

Куманово

Театарска претстава „Медицина (Лек)“ -  според 

текстот на Енда Валш, режија Ќазмедин Нуредини
311,238

17

Друштво за театарска и филмска 

продукција ПЕРИПЕТИЈА ДООЕЛ - 

Скопје

Театарска претстава „Бахки“ -  автор Евридип, 

режија Нина Николиќ
217,867

18
Qendra Kreative Artistike „TALIA“ - 

Kumanovë

Shfaqje teatrale „PACIENTI I DR. FROJD“ - autor Miro 

Gavran, regjia Nehat Meheti

Театарска претстава „Пациентот на ДР. Фројд“ -  

автор Миро Гавран, режија Нехат Мемети

286,339

19 Shoqata „Arnel production“ Tetove

Shfaqja teatrale „I humburi para gjygjit“ - regjia Elmir 

Sejfullai

Театарска претстава „Изгубениот пред суд“ - 

режија Елмир Сејфулаи

217,867

20 Shoqata "Zaja-art1 produkcion" - Shkup

Shfaqje teatrale "Vetmi në Perendim" - autor Martin 

Megdonah, regjia Qendrim Rijani

Театарска претстава „Осамениот запад“ - автор 

Мартин Мегдонах, режија Ќендрим Ријани

248,990

21 ГГ Шарено ДООЕЛ - Скопје

Театарска претстава „Емотикон љубов“ - ко-автори 

Срѓан Јаниќиевиќ и Гораст Цветковски, режија 

Срѓан Јаниќиевиќ

186,743

22 Културно Здружение ФИШТА - Гостивар
Театарска претстава ПРАЗЕН ГРАД - автор Дејан 

Дуковски, режија Блерим Исмани
227,204

23

Здружение за културна активност 

креација и едукација АРТОПИЈА - 

Скопје

Истражување театарски практики- театарска 

работилница
280,114

24 ЗГУРМК ПОЛИФОНИЈА -  Скопје

Театарска претстава „Роунд-денс“ - адаптација на 

текстот на „Reigen - Раjген“ на Артур Шницлер, 

режија Бојан Трифуновски

202,305

25 Shoqata Kulturore Euneum - Tetovë

Shfaqje teatrale „MEMESIS“- Bazuar te tregimet e 

Danill Harms, regjia Kaltrina Tefiku

Театарска претстава „МЕМЕСИС“ - базирана на 

приказните на Данил Хармс, режија Калтрина 

Тефику

273,889

26
Здружение Центар за современа 

уметност и култура АТО - Битола

Театарска претстава „Франкештајн Кунст Ко - 19“ - 

по мотиви на романот „Франкенштајн“ на 

авторката Мери Шели, режија Јован Ристовски 

233,429
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27

Здружение на граѓани Здружение на 

Македонците по потекло од Албанија 

СОНЦЕ - Скопје

Театарска претстава „Орест, надгробно жртвување“ 

- според делото на Еврипид, режија Ненад Витанов
135,729

28

Друштво за продукција, услуги, 

трговија и производство Продукција 

Златен Заб ДОО - Скопје

Хуманитарна претстава „Душички“ - автор Загорка 

Поп-Антоска Андовска, режија Ѓорѓи Ризески
115,369

29
Здружение за култура, уметност и 

едукација „Јон Исаја“ - Тетово

Театарска претстава „И тетовските глумци поа 8 - 

Македониум“
115,369

30

Здружение на независни уметници 

Драмско студио ЛЕТЕЧКА ТЕАТАРСКА 

ТРУПА - Тетово

Театарска претстава за големи и мали деца 

„Заспаната убавица“, режија Владимир Јованоски
124,418

31
Центар за изведувачки уметности и 

едукација „Театар Пи“ - Скопје

Театарска претстава „Изеди ме“, режија Ристе 

Алексовски
119,894

32
Српска заедница во Македонија - 

Скопје

„Даница“ -  културно едукативен проект на српски 

јазик
135,729

33
Друштво за култура и уметност Филмс 

Н Росес ДООЕЛ - Скопје

Театарска претстава „Енигматски варијации“ - 

адаптација и режија Ментор Нуредини
115,369

34
Ромски културен центар ЧИРИКЉА - 

Куманово

Театарска претстава „ВИТЕЛ“ - според текст од 

авторот Коле Чашуле, адаптација и режија Орхан 

Дуров

115,369

35

Јавна установа од областа на културата 

Културно социјален простор ЦЕНТАР 

ЈАДРО - Скопје

Театарска претстава „ЕМИГРАНТИ“  - автор 

Славомир Мрожек, режија Зоја Бузалковска
147,039

36
Друштво „ТАЈМ ЛАПС ПРОДАКШН“ 

ДООЕЛ - Скопје

Театарска претстава „Дневникот на лудиот“ -  автор 

Николај Гогољ, режија Ана Батева
167,399

37
Здружение Отворена сцена Театар 

Чекори - Скопје

Театарска претстава „Женски работи“ - автор Жан 

Клод Дино, адаптација и режија Маја Ѓурчевска
119,894

38
Здружение за психотерапија и 

едукација АМИГДАЛА - Скопје

Истражувачки проект „Плејбек театар“ - 

психолошки едукатор и водител Мирјана 

Јовановска Стојановска 

115,369

39 Мартин Кочовски - Битола

Авторски проект по мотиви од текстови на Хајнер 

Милер, Џорџ Орвел и Луиџи Пирандело, режија 

Мартин Кочовски

610,465

40 Дамјан  Костовски - Скопје
Театарска претстава „Спасени“ - автор Томислав 

Зајец, режија Дамјан Костовски
569,767

41 Blerim  Dardhishta - Shkup

Shfaqje teatrale "Në botën ku kafshët flasin" - regjia 

Blerim Dardhishta

Театарска претстава „Во светот каде животните 

зборуват“ - режија Блерим Дарлишта

295,676

42 Филип  Петковски - Скопје
Театарска претстава „Елегија во пет здива“ - режија 

Филип Петковски 
171,181

43 Дарко  Ристовски - Скопје

Театарска претстава „Чекална Македонија“ 

(работен наслов), според мотивите на драмскиот 

текст „Чекална - Германија” на Клаус Пол, режија 

Кристина Димитрова

233,429

ФИЗИЧКИ ЛИЦА

страна 3



44 Метин  Ибрахим - Скопје

Театарска претстава Shopping and fucking (работен 

наслов) - автор Марк Рејвенхил, адаптација Стефан 

Миленков, режија Шенај Мандак

233,429

45 Хетем Етеми - Велес
Театарска претстава „ПЛАЧОТ 2“ - драматург 

Калтрина Тефику, режија Хетем Етеми
270,777

46 Нина  Максимова - Кочани

Аматерска претстава „Од имагинација до креација“ 

- предавач и уметнички раководител Нина 

Максимова

264,552

47 Ивица  Димитријевиќ - Скопје

Игрива театарска претстава „ПРОЦЕС“ -  според 

романот на Франц Кафка, режија Ивица 

Димитријевиќ

168,069

48 Драгана  Стојчевска Гунин - Куманово

Театарска претстава „Јас, на некое друго место“ - 

автор Ана Ристовска, режија Драгана Стојчевска 

Гунин

202,305

49 Захарија  Ангелеска - Крушево

Театарска претстава „Штрих“ - по мотиви на „Cut“ 

од Лајл Виктор Алберт, адаптација и режија 

Захарија Ангелевска

186,743

50 Билјана  Радиноска - Скопје

Театарска претстава „Театар за Магдалена: Јулија и 

Ромео, с1, е1“ - адаптација и режија Билјана 

Радиноска

264,552

51 Димитрина  Мицкоска - Прилеп
Театарска претстава „ОБЅРНИ СЕ ВО ГНЕВОТ“ - 

автор Џон Озборн, режија Ана Батева Здравеска
158,350

52 Кристина Гиева - Скопје
Театарска претстава „Жената како воено поле“ - 

автор Матеи Вишниек, режија Теодора Силјаноска
124,418

53 Рујиш  Беговска - Штип
Театарска претстава „МАНИФЕСТ 2“, режија Суад 

Беговски
147,039

54 Бобан Алексоски - Прилеп

Театарска претстава  (дуо-драма, авторски проект) 

„Кенди“ - адаптација според романот „Кенди: 

Роман за љубов и зависност“ на Лук Дејвис, режија 

Тамара Стојановска

135,729

55 Андреј Серафимовски - Скопје

Театарска претстава „Госпоѓица Јулија“ - по 

драмски текст на Аугуст Стриндберг, режија Мето 

Јовановски

126,680

56 Ѓорѓи  Нешкоски - Гостивар 

Детска театарска претстава „Чудесниот свет на 

Алина“ - по мотиви на „Алиса во земјата на чудата“ 

на Луис Карол, режија и адаптација Ѓорѓи 

Нешкоски 

115,369

57 Енџи Николоска - Скопје
Театарска претстава „Ариел од Скопје“ - авторски 

проект на Енџи Николоска
135,729

58 Фљакрон Аљији - Скопје

Театарска претстава „Сам вториот“ - режија Мумин 

Авдулаи

Shfaqje teatrale " Vet I dyti" - regjia Mumin Avdullai

135,729

59 Ава Хусеини - Штип
Аматерска претстава - едукативно-истражувачки 

проект „Од сон до реалност“
124,418
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60 Дејан Ангелов - Струмица 
Театарска претстава „Како што е пишано“ - автор 

Митко Бојаџиски, режија Дејан Ангелов
115,369

61 Dashamire Spahiu - Diber

Shfaqja teatrale „Mbreti Lir“  - nga Ulliam Shekspir, 

adaptim dhe regji Dashamire Spahiu 

Театарска претстава „Крал Лир“ - автор Вилијам 

Шекспир, адаптација и режија Дашамире Спахиу

119,894

62 Симона  Спировска Костовска - Скопје
Театарска претстава „Девојчето со кибритчиња“ по 

мотиви на истоимениот текст на Ханс К. Андерсен
119,894

63 Марко Трајковиќ - Куманово
Театарска претстава „Поблиску“ - според Патрик 

Марбер, режија Сања Русеска 
167,399

64 Драгана  Таневска - Куманово
Театарска претстава „Секс и лаги“ - според 

М.Камолети, режија Драгана Таневска
135,729

65 Томислав Давидовски - Скопје
Гостувања во РСМ со претставата „Вистинскиот 

запад“ од Сем Шепард, режија Борис Василевски
147,039

66 Мирјана  Поповска Ристов - Скопје 
Театарска претстава „ЈАС СУМ АКИКО“ - автор 

Стефан Митиќ Тиќми, режија Роберт Ристов
167,399

67 Нино Леви - Скопје
Театарска претстава „ПРАВ“ - автор Џорџ Шпиро, 

режија Синиша Евтимов
158,350

р.б. Носител на проектот  Наслов на проектот денари

1 ЈУ Младински културен центар - Скопје
47. Меѓународен театарски фестивал МОТ 2022 во 

Скопје
2,298,615

2
Општинска Установа Дом на 

Култура,,Тошо Арсов“ - Виница

14. Фестивал на хумор и сатира „In Vinica Veritas“ 

2022 во Виница
250,614

3
Меѓународен Театарски Фестивал 

Скупи фестивал - Скопје

16. Меѓународен Театарски Фестивал „Скупи 

Фестивал 2022“ во Скопје
2,347,007

4 Културно Здружение Отхело - Гостивар
6. Меѓународен театарски фестивал ОТХЕЛО во 

Гостивар
2,226,027

5
Фестивал АЛБАНСКИ ТЕАТАР ВО 

МАКЕДОНИЈА - Дебар

21. ИТФ Фестивал „Албански Театар во Северна 

Македонија“ во Дебар
1,451,757

6
Македонски театарски фестивал 

„Војдан Чернодрински“ – Прилеп 

56. Македонски театарски фестивал  „Војдан  

Чернодрински“ во Прилеп
2,419,595

7
Фестивал на камерен театар „Ристо 

Шишков“ - Струмица

30. Фестивал на камерен театар „Ристо Шишков“ во 

Струмица
794,118

8

Здружение на граѓани за афирмација 

на театарската и изведувачката 

уметност ТИМ ТЕАТРОС К - Скопје

6. Уличен уметнички фестивал за живи статуи - 

Статуа фест - Другото лице на улицата „Танго на 

улица“ во Скопје

435,882

ПРИЈАВИ ЗА ГОДИШЕН КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 

2022 ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА ДРАМСКА ДЕЈНОСТ 

ТЕАТАРСКИ МАНИФЕСТАЦИИ И ФЕСТИВАЛИ

ПРАВНИ ЛИЦА

вкупен број на проекти 17 , вкупен износ одобрен за проекти 16,822,998 денари

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ
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9
Здружение на уметници АРТАЦТ-УС - 

Кичево
2. Театарски фестивал УСКАНА ФЕСТ во Кичево 628,676

10
Факултет за драмски уметности - 

Скопје

30. Меѓународни студентски средби СКОМРАХИ 

2022 во Скопје
1,005,882

11
ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ „ЕЗЕРО БЕЗ 

ГРАНИЦИ“ - СКОПЈЕ

20. Интернационален театарски фестивал „Актерот 

на Европа“ 2022 во Ресен
461,029

12
Здружение за култура и уметност К’ТУ 

ФЕСТ - Струга

Интернационален фестивал „К’ту Фест“/„K’tu Fest“ 

2022 во Струга
754,412

13

Здружение Драмски аматерски 

фестивал на Република Македонија - 

Кочани

59. Драмски аматерски фестивал во Кочани 393,120

14

Друштво за театарска и филмска 

продукција "СТРАНИЦА" ДООЕЛ - 

Скопје

15. Интернационален Фестивал на Пантомима и 

Физички Театар ПАНФИЗ 2022 во Скопје
270,270

15

Здружение на љубители на ромска 

фолклорна уметност РОМАНО ИЛО - 

Скопје

19. РОМСКИ ТЕАТАРСКИ ФЕСТИВАЛ “GARAVDE 

MUJA“ во Скопје
343,980

16

Граѓанска асоцијација за 

мултимедијална театарска уметност, 

креативност и култура СЕНКИ И 

ОБЛАЦИ - Скопје

9. Интернационален фестивал на театар на сенки 

СОНОТ НА ОБЛАЧЕТО во Скопје
348,894

17

Здружение на професионални глумци 

за филм и театар „Абрака - Дабрака“ - 

Скопје

5. „Шкупи Ап фест“ Стенд АП Комедија во Скопје 393,120

Мирјета Фејзулаху, член

Тодор Кузманов, член

Комисија од областа на драмската дејност за 2022 година

Синоличка Трпкова, претседател
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